НАЦИОНАЛЬНЫЙ  БАНК  РЕСПУБЛИКИ  АБХАЗИЯ

(БАНК  АБХАЗИИ)

« 19  »  февраля  2007 г.                    № 04-Т

УКАЗАНИЕ
«О счетах учета доходов бюджета»

1. В целях осуществления учета доходов бюджета Республики Абхазия в соответ
ствии с Указом Президента Республики Абхазия «О мерах по упорядочению денежного
обращения в Республике Абхазия» от 30.05.2002г. № УП-26, в части поступления сумм
штрафов  за  нарушение  сроков  ввоза  и  вывоза  материальных  ценностей  и  денежных
средств и на основании решения Правления Банка Абхазии от «19» февраля 2007 года
(протокол №15):

Открыть в Банке Абхазии и кредитных организациях Республики Абхазия счет по
учету доходов № 40101:

- на балансовом счете № 40101 под порядковым номером 24 с последующим зачисле
нием суммы штрафа в Республиканский и местный бюджеты равными долями (50% и
50%).

2. Установить, что для учета поступления налогов, подлежащих распределению меж
ду бюджетами, в Банке Абхазии на балансовом счете № 40101 «Доходы бюджета» откры
ты счета:

40101810200000000001 Налог на прибыль
40101810500000000002 Налог на прибыль банков
40101810800000000003 Налог на НДС
40101810100000000004 Подоходный налог
40101810400000000005 Государственная пошлина
40101810600000000009 Акцизы
40101810300000000011 Налог на имущество
40101810900000000013 Спец. налог
40101810200000000014 Отчисление госпредприятий от чистой прибыли 20%
40101810500000000015 Поступление за пользование природными ресурсами
40101810800000000016 Земельный налог
40101810100000000017 Прочие налоги и сборы и другие поступления
40101810700000000019 Продажа жилья
40101810100000000020 Сбор на содержание милиции
40101810400000000021 Штрафы за нарушение норм налогового законодательства
40101810700000000022 Курортный сбор
40101810000000000023 Сбор от регистрации иностранных граждан

3. Настоящее Указание вступает в силу с 20 февраля 2007 года.
4. Считать утратившими силу нормативные документы:
- письмо Банка Абхазии от 04.04.2003г. № 18001-б/43;
- письмо Банка Абхазии от 08.02.2006г.№ 18001-б/35;
- Указание Банка Абхазии от 30.01.2006г.;
- Указание Банка Абхазии от 05.09.2006г. № 02-Т;

Председатель
Национального банка
Республики Абхазия И.Ш.Аргун

40101810300000000024 Штрафы за нарушение сроков ввоза и вывоза материаль
ных ценностей и денежных средств